INDICAÇÃO Nº 007/2017

Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Rafael Pavei, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de construir uma

Casa de Apoio para atender as pessoas que moram na área rural e que vem para nossa

cidade fazer suas compras, resolver seus negócios ou buscar atendimento médico.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade ajudar as pessoas

que moram na área rural do município de Feliz Natal e que vem para a cidade a

negócios ou para tratamento de saúde. Esta Casa de Apoio abrigaria também pacientes

oriundos de longos tratamentos de saúde, pois muitos pensam em abandonar o

tratamento, por não terem como arcar com os custos de hospedagem na cidade, ou por

causa do desgaste físico e mental ocasionados por longas viagens diárias ou por não

poderem voltar para casa no mesmo dia, principalmente moradores do Assentamento

Ena. Para atender melhor essas pessoas é que solicitamos a Casa Apoio e que essa casa

possa servir um café da manhã, banho e pouso.

Sala das sessões, 02 de Fevereiro de 2017.

Sidônia Kessler                   Ademir Alves de Oliveira            Adriana de Souza Silva

     Ver. PR                                       Ver. PMDB Ver. PMDB

Txonto Ikpeng               Tatiany de Souza Costa

                                Ver. PMDB Ver. PDT